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W pracach egzaminacyjnych ocenie podlegały następujące elementy: 
 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia do projektu realizacji prac wynikające z treści zadania 

i dokumentacji. 
III. Wykaz prac, metod i technologii prowadzących do otrzymania pudeł 

klapowych. 
IV. Przebieg procesu wykonania pudeł w postaci schematu z uwzględnieniem 

poszczególnych etapów produkcji. 
V. Wykaz materiałów niezbędnych do wykonania pudeł i obliczenie ilości papieru 

z uwzględnieniem technologicznie niezbędnych naddatków.  
VI. Wykaz maszyn i urządzeń niezbędnych do wykonania pudeł.  
VII. Wykaz metod i urządzeń do kontroli parametrów właściwych dla tektury 

falistej. 
VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 
 
Zdecydowana większość zdających poprawnie zatytułowała pracę egzaminacyjną, 
adekwatnie do zakresu opracowania. Tytuły formułowane były w sposób zwięzły, 
komunikatywny, nie były poleceniem. Tylko niewielka grupa zdających tytułowała 
swoje prace egzaminacyjne w sposób zbyt ogólny, niejednoznacznie wskazując 
rodzaj wyrobu.  
 
Poprawnie sformułowany tytuł 

 
 
Ad. II. Założenia do projektu realizacji prac wynikające z treści zadania 

i dokumentacji 
 
Sformułowanie założeń do rozwiązania zadania sprawiło zdającym duże problemy. 
Na ogół dobrze określali oni produkt zamówienia (jego nazwę, nakład, wymiary 
i sposób zadrukowania warstwy wierzchniej), ale pomijali rodzaje i parametry 
(gramaturę, gatunek i sposób wykończenia powierzchni) papierów stosowanych na 
warstwy płaskie i warstwę pofalowaną oraz charakterystykę tektury falistej (ilość 
warstw płaskich i pofalowanych, rodzaj fali, współczynnik pofalowania). Tylko 
nieliczni zdający określili podany w treści zadania niezbędny naddatek 
technologiczny. Niektórzy zdający wymieniali dodatkowo źródła informacji, z których 
korzystali w opracowaniu swej pracy egzaminacyjnej przytaczając numery 
załączników. Na następnej stronie zamieszczono fragment pracy egzaminacyjnej 
z najpełniej sformułowanymi założeniami do projektu realizacji prac. 
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Ad. III. Wykaz prac, metod i technologii prowadzących do otrzymania pudeł 

klapowych 
 
Ten element projektu sprawił zdającym spore trudności. Na ogół dobrze sporządzali 
oni wykaz prac prowadzących do otrzymania pudeł, a pomijali opisy stosowanych 
metod i technologii. Najczęściej popełnianym błędem w opisie wykonania tektury było 
pominięcie jej formy - arkuszy o wymiarach ustalonych zgodnie z założeniami. 
Najrzadziej zdający zapominali o wymienieniu w wykazie konieczności nagniatania 
(bigowania), nacinania szczelin (slotowania) oraz zadrukowania tektury falistej 
(pomijali jednak technikę drukowania fleksograficznego, jako dobraną do wykonania 
pudła). 
 
Poprawnie sporządzony wykaz prac, metod i technologii prowadzących do 
otrzymania pudeł klapowych 
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Ad. IV. Przebieg procesu wykonania pudeł w postaci schematu 

z uwzględnieniem poszczególnych etapów produkcji 
 
Większość zdających miała problemy z prawidłowym opisem przebiegu procesu 
wykonania pudeł i przedstawieniem go w postaci schematu. W pracach brakowało 
etapu przygotowania kleju skrobiowego. Często pomijane były także operacje 
pobierania materiałów z magazynu i badania kontrolne parametrów, jakości tektury 
falistej. 
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Fragment pracy egzaminacyjnej najpełniej ilustrujący przebieg procesu wykonania 
pudeł w postaci schematu 

 
 
Ad. V. Wykaz materiałów niezbędnych do wykonania pudeł i obliczenie ilości 

papieru z uwzględnieniem technologicznie niezbędnych naddatków  
 
Rozwiązanie tego elementu pracy egzaminacyjnej sprawiło zdającym najwięcej 
problemów. Większość wymieniała tylko papier (zarówno na warstwy płaskie jak i na 
warstwę pofalowaną), nieliczni - farby fleksograficzne (w kolorach czarnym 
i zielonym) i drut do zszywarek. Zdający pomijali formy drukowe fotopolimerowe i klej 
skrobiowy, służący do sklejania warstw tektury falistej. Nieliczni zdający poprawnie 
wyliczyli długość wstęgi papieru na poszczególne warstwy tektury dla obliczonych 
wymiarów arkusza. Zdających nie stosowali poprawnej metody obliczenia masy 
papieru na realizację zamówienia.  
 
Fragment pracy egzaminacyjnej zawierający poprawną metodę obliczenia długości 
wstęgi papierów (obliczając masy papierów zdający nie uwzględnił niezbędnego 
naddatku technologicznego 10%). 
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Ad. VI. Wykaz maszyn i urządzeń niezbędnych do wykonania pudeł 
 
Sporządzenie wykazu maszyn i urządzeń niezbędnych do wykonania pudeł zgodnie  
z zamówieniem sprawiło zdającym najmniej problemów. Większość poprawnie 
wymieniała tekturnicę do produkcji tektury falistej 3- i 5- warstwowej o falach B i C 
oraz zszywarkę drutem. Zdający najczęściej pomijali w wykazie mieszalnik kleju 
skrobiowego. Pewna grupa egzaminowanych nie dokonała wyboru niezbędnych 
urządzeń, a przepisała wszystkie z załącznika 1.  
 
Poprawnie sporządzony wykaz 
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Ad. VII. Wykaz metod i urządzeń do kontroli parametrów właściwych dla tektury 

falistej 
 
Dość duża grupa zdających prawidłowo opracowała ten element pracy 
egzaminacyjnej. Większość z nich poprawnie wskazywała parametry tektury falistej 
podlegające kontroli oraz sporządzała wykaz wymaganych metod kontroli.  
 
Poprawnie sporządzony wykaz 
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Ad. VII. Praca egzaminacyjna jako całość 
 
Większość prac egzaminacyjnych była przejrzysta i czytelna. Zdający opracowując 
projekt realizacji prac na ogół wyodrębniali poszczególne elementy, nadając im 
poprawne tytuły, stosowali poprawną terminologię. Błędne rozwiązania 
poszczególnych elementów zadania egzaminacyjnego wynikały najczęściej 
z niewłaściwej selekcji informacji i niepoprawnej interpretacji danych. 


